СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.11.2022                                                                                      № 10
                                                    с.Булава

О проекте внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 26 ноября 2014 №15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и с целью упразднения института избирательных комиссий муниципальных образований, законом Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О Законодательной думе Хабаровского края и статью 1 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», законом Хабаровского края от 23.12.2009 № 299 «О реализации отдельных полномочий Хабаровского края в сфере разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами», Совет депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.04.2005 № 6 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2241), изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. В порядке, установленном частями 1,3 статьи 3 Федерального закона 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального  опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»((http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
4. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                     Н.П.Росугбу

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов					П.И.Кай

	Приложение
к решению Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2022 № 10

О внесении изменений в Устав
 сельского поселения «Село Булава» Ульчского
муниципального района Хабаровского края

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1.1. Пункт 23 части 1 статьи 5 главы 3 исключить.
1.2. Пункт 18 части 1 статьи 5.1 главы 3 исключить.
1.3. Часть 3 статьи 8 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», иным законодательством. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией, на которую решением избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления или судом.».
1.4. Абзац четвертый части 2 статьи 21 изложить в новой редакции:
«Первое заседание Совета депутатов созывается избирательной комиссией, на которую решением избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в орган местного самоуправления, не позднее двух недель после официального опубликования результатов выборов.».
1.5.В подпунктах «а», «б» пункта 2  части 10 статьи 23 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
 1.6.В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7 статьи 25 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.